Folium officiale Dioecesis Lavantinae.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Kirchliches Verordnungs-Blatt für die Lavanter Diözese.

Inhalt. 42. Entscheidung, betreffend Geltung der Konstitution „Provida“. — 43. S. Congr. de disciplina Sacramentorum Decretum de dubiis circa Ordinariorum facultatem permittendi celebrationem Missae per modum actus. — 44. Decretum Secretariae Status de oratione pro pace singulis diebus in supplicationibus mensis marialis recitanda, et de Indulgentia tum partiali tum plenaria huius

modi recitationi adsistentibus concessa. — 45. Verbot der Abhaltung von Eßgelagen und mit Zehrungen verbundenen Feiern. — 46. Kriegsandacht in der Kathedrale zu Marburg. — 47. Molitev h Kraljici miru. — 48. Das Friedensgebet Seiner Heiligkeit Papst Benedikt XV. und die Oratio pro pace. — 49. Diözesan-Nachrichten.

42.

Entscheidung, betreffend Geltung der Konstitution „Provida“.¹

Beatissime Pater!

Humillime infrascriptus Officialis Iudicii matrimonialis Archidioecesis Monacen. et Frisingen. petit resolutionem sequentis dubii.

Per Sacram Congregationem de Sacramentis ad dubium: „Num exceptio per Constitutionem „Provida“ in Germania inducta censenda sit uti mere localis aut etiam personalis“, die 28. Martii 1908 responsum est: Exceptionem valere tantummodo *pro natis in Germania* ibidem matrimonium contrahentibus, et die 18. Iunii 1909 resolutum est: *Ambo conjuges* debent esse nati in Germania.

Quaeritur, utrum hae condiciones pro *futuro tantum* valeant an ad praeteritum etiam scilicet ad ipsum tempus Constitutionis „Provida“ conditae retrahendae sint ac si ipsi Constitutioni insint, ita ut matrimonia mixta in quibusvis Imperii Germanici provinciis et locis ante *diem Paschae 1906* contracta, nisi ambo conjuges in Germania nati fuerint, pro validis habenda non sint.

Datum Monachii in Bavaria die 11. Maii 1914.

Sanctitatis Vestrae humillimus et obedientissimus servus

Dr. Aemilianus Uttendorfer,
Canonicus et Officialis.

L. † S.

Feria IV. die 12. Augusti 1914.

In Congregatione generali S. R. et U. Inquisitionis proposito supradicto dubio, re mature perpensa praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, Eminentissimi ac Reverendissimi DD. Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisitores decreverunt:

Affirmative ad primam partem, seu condiciones *pro futuro tantum valere* et *Negative* ad secundam partem seu matrimonia, de quibus agitur, per se ex hoc capite esse valida.

Insequenti vero feria V. ejusdem mensis et anni, SS. D. N. Pius divina providentia Papa X. in audientia R. P. D. Adessori S. Officii impertita habita de hac re relatione resolutionem Eminentissimorum Patrum adprobavit.

Aloisius Castellano, S. R. et U. I. Notarius.

¹ Kirchf. Verord.-Blatt für die Lav. Diöz., 1906, XI. Hft. 86, S. 177 f.

43.

Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum Decretum de dubiis circa Ordinariorum facultatem permittendi celebrationem Missae per modum actus.

Meliten.

In generali eminentissimorum ac reverendissimorum huius S. Congregationis Patrum Cardinalium Conventu die 20. mensis Martii 1915 habito, sequentia dubia super Ordinariorum facultate permittendi celebrationem Missae per modum actus („Acta Apostolicae Sedis“: *Romana et aliarum. Iurium*. Vol. IV. p. 725) proposita sunt:

I. An Ordinarii ex iustis et rationabilibus causis, servatisque de iure servandis, permittere possint per modum actus celebrationem Missae, domi, quocumque die.

II. An Ordinarii ex iustis et rationalibus causis, servatisque de iure servandis, permittere possint per modum actus celebrationem Missae domi, eorum favore, qui domestici Oratorii indulto gaudent, etiam iis diebus, qui in obtento indulto excepti sunt.

Et eminentissimi ac reverendissimi Patres, universis mature perpensis, respondendum censuerunt:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative, dummodo iustae et rationabiles

causae aliae sint ab eis, ob quas concessum fuit indultum Oratorii domestici.

Quae responsa Sanctissimus Dominus noster Benedictus PP. XV. in audientia habita ab infrascripto Secretario die 22. Martii 1915 rata habere et confirmare dignatus est.

Datum Romae, e Secretaria huius S. Congregationis, die 22. Martii 1915.

Philippus Card. Giustini, Praefectus.

L. † S.

† Aloisius Capotosti, Ep. Therm., Secretarius.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis. An. VII. vol. VII. die 31. Martii 1915 Num. 6. pag. 147.

44.

Decretum Secretariae Status de oratione pro pace singulis diebus in supplicationibus mensis marialis recitanda, et de Indulgentia tum partiali tum plenaria huiusmodi recitationi adsistentibus concessa.

La Santità di Nostro Signore, il Papa Benedetto XV., mossa dal pio desiderio di aumentare sempre più la devozione alla Vergine santissima, alla quale è consacrato il mese di maggio, ed animata altresì dalla confortevole fiducia che mediante la potente intercessione della Madre di Dio, la quale fra gli altri Suoi titoli si adorna anche di quello nobilissimo di *Regina della Pace*, possa quanto prima ottenersi la fine della presente luttuosissima guerra, ha stabilito che in tutto il mondo cattolico sia recitata ogni giorno, durante le sacre funzioni del mese mariano, la preghiera della pace, composta dalla medesima Santità Sua; alla quale preghiera il Santo Padre si è benigna-

mente degnato di annettere l'Indulgenza di 300 giorni da lucrarsi *semel in die*, e l'Indulgenza Plenaria da lucrarsi nella forma consueta della Chiesa da quei fedeli che per non meno di 20 giorni avranno preso parte alla recita della preghiera medesima.

Dal Vaticano, li 9. Aprile 1915.

Pietro Card. Gasparri,

Segretario di Stato di Sua Santità.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis. An. VII. vol. VII. die 20. Aprilis 1915. Num. 7. pag. 193.

45.

Verbot der Abhaltung von Eßgelagen und mit Behrungen verbundenen Feiern.

Im Hinblick auf die gegenwärtige Kriegszeit, die manche Entbehrung uns auferlegt und große Sparsamkeit erheischt, hat das F. B. Ordinariat unterm 11. April 1915 Zl. 1816 an die F. B. Dekanatsämter zur weiteren Verlautbarung in den einzelnen Dekanatsbezirken das nachstehende Rundschreiben erlassen:

Auf den Diözesansynoden vom Jahre 1900 und 1903 erging an die hochwürdigen Herren Seelsorgepriester die eindringliche Mahnung, auf das gläubige Volk bei jeder sich darbietenden Gelegenheit dahin Einfluß zu nehmen, daß es sich vor dem Genuße alkoholhaltiger Getränke sorgsam hüten und die christliche Tugend der Mäßigkeit, die für den Einzelnen, für Familie und Staat segensbringend ist, fleißig üben.

„Curemus et nos sacerdotes, ut bonum exemplum praebeamus plebi, arceamus a domo nostra, a nostro vestitu, a mensa, a vivendi modo, quidquid luxum olet, simusque veri ministri et imitatores Illius, qui natus in stabulo per totam vitam non habuit lapidem, in quo caput reclinaret, obiit spoliatus omnibus et in sepulchro alieno

fuit sepultus. Et sicut nobis cordi esse debet custodire in populo, curae nostrae commisso, avitam fidem, ita custodiamus avitos mores; immo totis viribus adlaboremus, ut, ubi abiit, redeat, si fieri potest, patriarchalis simplicitas et frugalitas.“ (Actiones et constit. Syn. dioec. anno 1900 institutae. Marburgi, 1901. Pag. 295).

„Omnes, quibus populi prosperitas cordi est, debent unitis viribus conferre ad ebriositatem, in dies magis grassantem, coercendam; hic nempe agitur de singulorum hominum atque familiarum et totius reipublicae salute. Legumlatores, gubernium cum suis magistratibus, clerus, medici, magistri et omnes, qui eminent, debent in hac re cooperari. Affirmandum est: neminem esse, qui nequeat aliquid facere contra alcoholismum sive verbo sive oratione sive exemplo suo. Unusquisque ergo suo officio satisfaciat, et hoc modo, Deo adiuvante, fiet, ut postremo res bona consequatur victoriam.“ (Ecclesiae Lavantinae Synodus dioec. anno 1903 coadunatae. Marburgi, 1904. Pag. 272).